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PR-6 İMPLANT DESTEKLİ PROTEZLER  

İmplantlar; eksik dişlerin protetik açıdan restorasyonu için dişsiz bölgedeki kemiğe cerrahi işlem ile yerleştirilen 

vidalardır. Belirli bir bekleme süresi sonunda implantın üzerine yerleştirilen çeşitli parçalar yoluyla protez 

oluşturulur. İmplant üstü protez sabit veya hareketli olabilir.  

İmplant gereksinimi; yetersiz ağız bakımı, diş çürükleri, travma, çene ameliyatı ve/veya dişeti hastalıkları sonucu 

gerçekleşmiş olan diş kayıpları nedeniyle olabilir. Eğer dişsiz boşluk zamanında tedavi edilmez ise kalan dişlerin 

sağlığında bozulmalar, diş kaymaları, diş devrilmeleri, diş çürükleri, diş ağrıları, diş iltihaplanmaları, diş çekimi gibi 

durumların yanı sıra, çene-yüz sisteminin dengesinin bozulması, çene ekleminin hasar görmesi, ağız açıklığının 

azalması, dikey boyut kaybı, estetik problemler, konuşma problemleri, yeterince çiğneme yapılamadığından 

oluşacak sindirim sistemi sorunları, genel sağlığın bozulması ve yaşam konforunun düşmesi, daha sonra yapılacak 

tedavilerin daha karmaşık ve maliyetli olması gibi durumlar görülebilir.  

Dişsiz boşluğun tedavisi için implant tedavisinden başka vakanın durumuna göre sabit protez, hareketli bölümlü 

protez veya tam protez seçeneklerinden biri uygulanabilmektedir. Sabit protez seçeneğinde doğal dişlerden kesim 

yapmak gerekmektedir. İmplant destekli olmayan hareketli ve tam protez çeşitlerinde, kullanım konforu implant 

destekli olanlardan daha düşüktür. Bazı durumlarda daha az sayıda implant kullanımı ile implant destekli hareketli 

protezler yapılabilmektedir.   

İmplant üstü protezlerin yapımı normal şartlarda 3-6 seans sürer (yaklaşık 2-4 hafta). Ancak ölçü veya laboratuvar 

işlemlerindeki problemlerden dolayı seansların tekrarlanması gerekebilir ve tedavi süresi uzayabilir. İmplant 

cerrahisi sırasında çeşitli sebeplerle doğru konumlandırılamamış veya istenen sayıda yerleştirilememiş implantlar 

olursa üzerine yapılacak protez şekli de değişecektir. Hatta hiç istenmeyen pozisyonda konumlanmış veya kemik 

desteği yeterli olmayan bir implant varsa üzerine protez yapılamayabilir.  

İmplant provaları sırasında implant parçalarının ağza düşmesi sonucu kontrolsüz bir şekilde yutulması veya soluk 

borusuna kaçması gibi istenmeyen durumlar ile karşılaşılabilinir. Yeni proteze alışma süreci birkaç haftadan birkaç 

aya kadar değişiklik gösterebilir. Yeni takılan protezlerde kullanım esnasında, ağızda vuruk, yanak ısırma, konuşma 

değişikliği  tükürük artışı, yabancı madde hissi, alerji ve yanma gibi durumlar oluşabilmektedir. Bu durumlarla 

karşılaşıldığında en kısa sürede kliniğimize başvurmanız gerekmektedir. Bu sorunların bir kısmı hekiminiz 

tarafından giderilebilecek sorunlar iken, bir kısmı ise laboratuvar işlemi gerektiren durumlardır. Sorunların 

giderilmesi için gerekli ek masraflar hasta tarafından karşılanır.  

Protez parçalarında kırık ve çatlamalar, implant parçalarında kırık, vidalarda kırık ve/veya gevşemeler görülebilir. 

İmplant ve vida parçalarında kırılmalar neticesinde implant kullanılamaz hale gelebilir ve protetik planlama 

değişebilir. Protetik malzemeye alerji, dişeti hastalıkları, ağız bakımının ihmal edilmesi, diğer ağız hastalıkları veya 

sistemik hastalıkların ağız bulguları nedeni ile protezler ve/veya implantların kaybı gibi sorunlarla karşılaşma riski 

vardır. Herhangi bir riske bağlı olarak implantların cerrahi olarak uzaklaştırılması ve yerine diğer protetik tedavi 

yöntemlerinin uygulanması gerekebilir. Bu durumlarda, ilgili ek maliyetler hasta tarafından karşılanır.  

Günümüzdeki implant kayıplarının en önemli sebebi hijyen eksikliğine bağlı olarak implant çevresinde görülen diş 

eti hastalığıdır. Bu nedenle implant destekli protezlerde implantların ve protezlerin fırçalanması, gerekli hallerde diş 

ipi, ara yüz fırçası, ağız duşu..vs hijyen araçlarının kullanılması ve temizliğinin titizlikle sağlanması çok önemlidir. 

Protezin teslimi sonrası düzenli (ilk hafta, ilk ay, üçüncü ay, altıncı ay ve birinci yılsonunda, üç yıl boyunca yılda en 

az iki defa ve takip eden yıllarda yılda bir kez) olarak kontrol randevularına gelmek gerekir.  

Yapılacak tedavilerin başarısı hastadan hastaya değişebilir ve protezin ömrü ile ilgili herhangi bir garanti 

verilmemektedir. Tedavinin başında ya da tedavi devam ederken hastanın tedaviden vazgeçmesi durumunda, ortaya 

çıkan komplikasyonlar ve laboratuvar masrafları gibi maddi zararlar açısından sorumluluk hastaya aittir.  

Kurumumuz üniversite hastanesi olduğundan dolayı yapılacak olan tedaviniz öğretim üyesi, uzman diş hekimi, 

asistan diş hekimi veya fakülte öğrencisi tarafından ilgili kliniklerde yürütülebilir. Fakültemizde yapılan implant 

destekli protez tedavisi için katkı payı ödemeniz gerekmektedir. Protezin yapımında farklı malzemelerin kullanımı 

veya tedavinizin öğretim üyesi tarafından gerçekleştirilmesi durumunda ek ücretler yatırmanız gerekebilir. 


